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1. Общие сведения 

 

Реестровый номер специализированного 

транспортного средства 

 

Марка ПАЗ 

Модель ПАЗ 320570-02 

Государственный регистрационный  знак  Р 458 ТА 11 

Год  выпуска 2021 г  

Количество мест  в  автобусе 23 (22+1) 

Приобретен  за  счет средств  Бюджета  РК 

Соответствие конструкции требованиям раздела 

1.16 приложения № 6 к Техническому регламенту 

о безопасности колесных транспортных средств 

 

СООТВЕТСТВУЕТ 

Дата проведения технического осмотра   

№ диагностической карты  

16.11.2022 

122261012200322 

Закреплено за  образовательным  учреждением  МБОУ «Часовская 

СОШ»  

 

 

 

2. Сведения о собственнике транспортного средства 

Состоит на балансе  МБОУ «Часовская 

СОШ»  

Юридический  адрес  собственника  168217, Республика 

Коми, 

Сыктывдинский 

район, с. Часово, 

ул.Береговая 18/1 

Фактический адрес  собственника 168217, Республика 

Коми, 

Сыктывдинский 

район, с. Часово, 

ул.Береговая 18/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Сведения о водителе автобуса 
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Пушкин 

Сергей 

Николаевич 

99 11 

579901 

категории  

А,В,С,D 

 до 

26.09.2029 

28.03.2022 36/6 09.12.17

– 

23.12.17 

25.04.2022  

4. Организационно-техническое обеспечение 

 

1. Лицо ответственное  за  обеспечение 

безопасности  дорожного движения 

Заместитель директора   

Пименова Марина Степановна 

 Назначен  приказом  _31. августа.2022 г   № 244 

 Прошёл  обучение и аттестацию  19.ноября .2021г 

 Рабочий  телефон 8 82130  73 1 10 

2. Организация   проведения предрейсового и 

послерейсового  медицинского осмотра  

водителя 

Договор  № 39 от 10 января 

2022 г  

с ГБУЗ РК «Сыктывдинская 

центральная районная 

больница» 

3. Организация проведения предрейсового 

технического осмотра транспортного 

средства 

Контролёр технического состояния  

автотранспортного средства:  

Торлопов Евгений Александрович 

На основании  диплома  проф 

подготовки  № 112404401638 от 20 

апреля 2018 г.   

 

4. Место стоянки автобуса  

  В  рабочее время  Школьный двор 

 В  нерабочее время  Гараж  

5. Наличие постоянного диспетчерского 

контроля за движением автобуса 

осуществляется, в том числе с 

использованием систем спутниковой 

навигации 

Контроллер мониторинга 

транспорта бортовой "АвтоГраф 

-GSM (Глонасс +GPS) № 

352555100034906 FORT-112EG-

M; 

6. Оснащение техническим средство контроля Штрих-ТахоRUS  Сер № 

0070318259/02 

Дата калибровки 18 марта 2021 

г 

 



7) Фотографии транспортного средства: 

Фото 1 (Общий вид спереди) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Фото 2 (общий вид сзади) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Фото 3 (общий вид  справа) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Фото 4  (общий  вид слева) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Фото 5 (общий  вид приборной  панели) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Фото 6  (общий  вид  салона) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8)                                                                                             

ПЛАН-СХЕМА 
схема  безопасных маршрутов  движения  детей  «Дом – Школа-Дом» 

 

 
МАРШРУТ №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Безопасное расположение остановки автобуса у ОУ  

 
Условные  обозначения: 

 
     

                                        - населенные пункты                         - пешеходный переход 
 
                                                        - маршрут движения автобуса ОУ                          
 
                                                         - место посадки и высадки детей 
 
                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                  

д. Красная 

магазин 

с. Часово 

ОУ 

федеральная трасса 

С Ю 



МАРШРУТ №2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Безопасное расположение остановки автобуса у ОУ  

 

 

Образец схемы. 

 
Условные  обозначения: 

 
     

                                        - населенные пункты                         - пешеходный переход 
 
                                                        - маршрут движения автобуса ОУ                          
 
                                                         - место посадки и высадки детей 
                     
                                                       опасные участки 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Малая Слуда 

с. Часово 

ОУ 

д. Большая 

Слуда 

 

федеральная трасса 

С Ю 



МАРШРУТ №3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Безопасное расположение остановки автобуса у ОУ  

 

 

 
                  Условные  обозначения: 

 
     

                                        - населенные пункты                         - пешеходный переход 
 
                                                        - маршрут движения автобуса ОУ                          
 
                                                         - место посадки и высадки детей 
                     
                                                          - опасные участки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пст. Язель 

с. Часово 

ОУ 

федеральная трасса 

С Ю 

 

м.Коччойяг 



9)    Расписание движения  автобуса образовательного учреждения 

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСОВ НА МАРШРУТЕ 
День Маршрут Время 

отправления 

Время 

прибытия 

Скорость 

движения 

Понедельник

- пятница 

с.Часово 

Коччойяг 

Ст.Язель 

Б.Слуда 

с.Часово 

д.Красная 

с.Часово 

М.Слуда 

с.Часово 

6.45 

7.05 

7.15 

7.30 

7.40 

7.50 

8.05 

8.15 

 

 
7.00 

7.10 

7.25 

7.35 

7.45 

8.00 

8.10 

8.20 

Не более 40 

км/ч 

с.Часово 

М.Слуда 

с.Часово 

Б.Слуда 

Ст.Язель 

Коччойяг 

с.Часово 

д.Красная 

с.Часово 

14.30 

14.40 

15.00 

15.15 

15.30 

15.40 

15.55 

16.10 

 
14.35 

14.45 

15.10 

15.25 

15.35 

15.50 

16.05 

16.20 

Не более  

40 км/ч 

Суббота с.Часово 

Коччойяг 

Ст.Язель 

Б.Слуда 

с.Часово 

д.Красная 

с.Часово 

М.Слуда 

с.Часово 

6.50 

7.05 

7.15 

7.30 

7.40 

7.50 

8.05 

8.15 

 
7.00 

7.10 

7.25 

7.35 

7.45 

8.00 

8.10 

8.20 

Не более 40 

км/ч 

 

 С.Часово 

Д.Красная 

С.Часово 

М.Слуда 

С.Часово 

Б.Слуда 

Коччойяг 

Ст.Язель 

С.Часово 

13.10 

13.25 

13.40 

13.50 

14.00 

14.15 

14.30 

14.40 

 
13.20 

13.35 

13.45 

13.55 

14.10 

14.25 

14.35 

14.55 

Не более 40 

км/ч 

 

 

 

10)  Организация надзора за эксплуатацией 

 
Ответственный  сотрудник от 

ГИБДД 
  

Старший  инспектор дорожного 

надзора   ОГИБДД ОМВД 

России по            

Сыктывдинскому району 

МАЛЬЦЕВ 

Никита Алексеевич Тел 8 (8212) 28-23-47 

 

Дата и место проверки выполнения установленных требований при 

эксплуатации специализированного транспортного средства: 

_________________________________________________________________ 

 

Выявленные нарушения____________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Принятые меры ___________________________________________________ 



_________________________________________________________________ 
 

Иные сведения ____________________________________________________ 
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